

令和2事業年度

決算報告書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

独立行政法人 製品評価技術基盤機構

令和2年度決算報告書

(単位:円)

区 別	製品安全分野				化学物質管理分野			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	1,751,362,000	1,778,559,372	27,197,372		1,178,585,000	1,172,921,650	▲ 5,663,350	
施設整備費補助金	0	177,632,732	177,632,732	前年度からの繰越	0	0	0	
受託収入	0	0	0		60,915,000	53,974,942	▲ 6,940,058	
うち国等からの受託収入	0	0	0		60,915,000	53,974,942	▲ 6,940,058	業務の効率化による収入の減
うちその他からの受託収入	0	0	0		0	0	0	
その他収入	3,000,000	3,743,926	743,926	手数料等収入の増	11,000,000	11,078,345	78,345	
計	1,754,362,000	1,959,936,030	205,574,030		1,250,500,000	1,237,974,937	▲ 12,525,063	
支出								
業務経費	1,754,362,000	1,701,149,010	53,212,990		1,189,585,000	1,150,091,517	39,493,483	
施設整備費	0	177,632,732	▲ 177,632,732	前年度からの繰越	0	0	0	
受託経費	0	0	0		60,915,000	53,974,954	6,940,046	業務の効率化による経費の減
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
計	1,754,362,000	1,878,781,742	▲ 124,419,742		1,250,500,000	1,204,066,471	46,433,529	

- (1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。
(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。
(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 別	バイオテクノロジー分野				適合性認定分野			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	1,719,332,000	1,764,869,302	45,537,302		902,879,000	821,573,309	▲ 81,305,691	
施設整備費補助金	0	527,490,607	527,490,607	前年度からの繰越	0	0	0	
受託収入	130,078,000	241,235,561	111,157,561		0	0	0	
うち国等からの受託収入	130,078,000	117,530,628	▲ 12,547,372		0	0	0	
うちその他からの受託収入	0	123,704,933	123,704,933	受託契約の増	0	0	0	
その他収入	121,424,000	148,395,947	26,971,947	手数料等収入の増	158,421,000	142,762,667	▲ 15,658,333	手数料等収入の減
計	1,970,834,000	2,681,991,417	711,157,417		1,061,300,000	964,335,976	▲ 96,964,024	
支出								
業務経費	1,840,756,000	1,850,387,113	▲ 9,631,113		1,061,300,000	977,766,792	83,533,208	
施設整備費	0	527,490,607	▲ 527,490,607	前年度からの繰越	0	0	0	
受託経費	130,078,000	241,235,562	▲ 111,157,562	受託契約の増	0	0	0	
一般管理費	0	0	0		0	0	0	
計	1,970,834,000	2,619,113,282	▲ 648,279,282		1,061,300,000	977,766,792	83,533,208	

- (1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。
(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。
(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 別	国際評価技術分野				法人共通			
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考
収入								
運営費交付金	957,316,000	971,568,523	14,252,523		916,195,000	916,176,844	▲ 18,156	
施設整備費補助金	0	138,036,637	138,036,637	前年度からの繰越	0	16,126,526	16,126,526	前年度からの繰越
受託収入	0	18,601,306	18,601,306		0	0	0	
うち国等からの受託収入	0	18,601,306	18,601,306	受託契約の増	0	0	0	
うちその他からの受託収入	0	0	0		0	0	0	
その他収入	72,000,000	82,493,156	10,493,156	手数料等収入の増	0	10,341,616	10,341,616	雑収入の増
計	1,029,316,000	1,210,699,622	181,383,622		916,195,000	942,644,986	26,449,986	
支出								
業務経費	1,029,316,000	1,078,115,793	▲ 48,799,793		0	0	0	
施設整備費	0	138,036,637	▲ 138,036,637	前年度からの繰越	0	16,126,526	▲ 16,126,526	前年度からの繰越
受託経費	0	18,601,293	▲ 18,601,293	受託契約の増	0	0	0	
一般管理費	0	0	0		916,195,000	1,057,381,376	▲ 141,186,376	組織改編による組換え
計	1,029,316,000	1,234,753,723	▲ 205,437,723		916,195,000	1,073,507,902	▲ 157,312,902	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。

(単位:円)

区 別	合計			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金	7,425,669,000	7,425,669,000	0	
施設整備費補助金	0	859,286,502	859,286,502	前年度からの繰越
受託収入	190,993,000	313,811,809	122,818,809	
うち国等からの受託収入	190,993,000	190,106,876	▲ 886,124	
うちその他からの受託収入	0	123,704,933	123,704,933	受託契約の増
その他収入	365,845,000	398,815,657	32,970,657	手数料等収入及び雑収入の増
計	7,982,507,000	8,997,582,968	1,015,075,968	
支出				
業務経費	6,875,319,000	6,757,510,225	117,808,775	
施設整備費	0	859,286,502	▲ 859,286,502	前年度からの繰越
受託経費	190,993,000	313,811,809	▲ 122,818,809	受託契約の増
一般管理費	916,195,000	1,057,381,376	▲ 141,186,376	組織改編による組換え
計	7,982,507,000	8,987,989,912	▲ 1,005,482,912	

(1)区分及び予算額については、当該年度の事業計画に記載されている予算区分及び予算金額を記載しております。

(2)決算額の収入については、現金預金の収入額に期末の未収金等の額を加減したものを記載しております。

(3)決算額の支出については、現金預金の支出額に期末の未払金等の額を加減したものを記載しております。